monasterii tibi in spiritualibus et temporalil)iis plenarie

committendo in Illo cfui dat gratias et largitur premia,

confidentes quod gratia tibi assistente divina prefa-

tum monasterium per tiue circumspectionis industiiam

prospère dirigetur ac sahibria in eisdem spiritualibus

et temporalibus suscipiet incrementa. Quocirco dis-

crecioni tue per apostolica scripta mandamus ([uatinus

onus, regimen dicti monasterii dévote suscipiens, sic

te in ejus cura salubriter exercenda diligentem exhi-

beas et eciam studiosum, c[uod monasterium ipsum gu-

bernatori ipso provido et iïnictuoso administratori gan-

deat se commissum. Tuque, prêter eterne retribucio-

nis premium, nostram et dicte sedis benedictionem et

graciam exinde ulterius consequi merearis. Datum
Constancie, XIII kalendas januarii, pontificatus nostri

anno primo (1).

Sources : Archives départementales de Loir-et-Cher.

— Mss. 5419, p. 54.

II.— Martinus episcopus,etc...Karolo régi Francorum

illustri, salutem et apostolicam benedictionem, gracie

divine premium et humane laudis proconiuin, si per

il) Miirtiu \' notifia sa buUo de coutirmal i<m a (JiaiK-:s VI. rt)i

de France.

IV. — liLLLAlKE 10
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secLilares principes personis ecclesiasticis presertim

dignitatibus predictis opportiuni favoris presidium et

honor deljitus impendatur. Dudum siquidem monaste-

rio S. Trinitatis, etc. (ut supra, mutatis mutandis). (Ar-

chives départementales de Loir-et-Cher.)

III. — Enfin la bulle de Martin V fut vidimée par la

chancellerie pontificale : « In nomine... Vidimus litteras

apostolicas... ejus vera bulla plumbea more romane
curie bullatas confirmacionem... electionis de persona

D. Yvonis de Fonte etc cum cordula canapis... » à

la prière de « venerabilis et circumspectus magister

Bernardus de Acutomonte, licentiatus in decietis, sub-

decanus ecclesie Beatissimi lUarii majoris Pictavis ac

procurator RR. fratris Yvonis, abbatisVindocinensis...

iicta fuerunt hœc Constancie provincie Maguntine, in

domo habitacionis RR. in Christo pratris domini Jo-

hannis, episcopi Ostiensis, et sancte Romane ecclesie

cardinalis, in qua cancellaria apostolica tenetur... (pre-

sentibus)magistris Bernardo la Broe litterarumaposloli-

carum scriptore, Johanne Bruni, presbytero Béate Marie

majoris Pictavis, canonico; Johanne Amyoti clerico. —
Datum Constancie, die sabbati XXVII mensis januarii,

anno MCCCCXYII (1), indictionc X (samedi 27 janvier

1417, N. S. 1418). (Archives départementales de Loir-et-

Cher).

(1) Le 8 mars 1418, Martin V renouvela la bulle de Nicolas III

(No DCCCCXIV). « Dalun Constantiae, VIII ydus martii, pontificatus

nostri anno I" ». (Mss. Phillipps, n" 4264, f. 111).
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DCCCCXLVIII

31 octobre 144o.

« Election de clom Jean de Villerays, abbé de Vendôme,

par les prieur et religieux de lad. abbaye de Vendôme

y ayans appelle quatre abbez voisins pour assister a

lad. élection^ à la forme de la fondation de lad. ab-

baye, après la mort de l'abbé Yve, Van. X" du pape
Eugène 4^. »

In nomine Domini, amen. Bone memorie domino
Yvone quondam monasterii Sanctissime Trinitatis de

Vindocino, O. S. B. etc., pastore et abbate novissimo,

videlicet anno Domini MCCCCXL, die veneris septima

mensis octobris, viam iiniverse carnis, veluti Deo pla-

CLiit, ingresso, ipsius corpore, ut decuit, die dominica

inde sequenti, nona dicti mensis octobris, in eodem
monasterio ecclesiastice tradito sépulture, ne i.^ionas-

terium hujusmodi viduitatis sue incommoda diucius

deploraret, prior claustralis ceterique priores diem
lune ultimam dicti mensis octobris... ad electionem

futuri abbatis... assignarunt.... ac venerabilibus pa-

tribus de Pollicia Sancti Benedicti, Sancti Georgii

de Bosco, Cenomanensis, de Gastineta, Sancti Augus-

tini,etde Stella, Premonstratensis ordinum,Carnotensis

diocesis.... abbatibus ad interessendum in electione

futuri abbatis.... et consilium suum, quatenus opus es-

set, ipsis prestandum secundum normam privilegii

apostolici.... vocatis, prefati prior claustralis et alii

priores insimul ad ecclesiam convenientes, missam
de Sancto Spiritu ad majus altare... magna cum devo-

cione solemniter fecerunt celebrari, intrantes hvninum

Veni Creator Spiritus cum omni humilitate et devocione

altis vocibus decantaverunt. Hiis igitur rite peractis,
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ad electionem.... ad fores capituli omnes priores

et religiosos... singillatim vocari lecerimt, et aliquibus

suas excLisationes mittentibus, aliis vero absentibus

omnes ac singulos non comparentes nec débite

excusatos reputaverunt contumaces. Subsequenter dé-

créta et ordinaciones Pragtimaticœ Sanctionis servare

volentes singiili religiosi... jurarunt sub hac forma :

Ego N. juro et promitto sanctissime Trinitati, sub cujus

vocabulo dedicatum est hoc monasterium, eum eligere

quem credam futurum ecclesie in spiritali])us et tem-

poralibus utiliorem, nec illi voceni dare queni verisi-